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den Del af Parken, som væsentlig benyt- 
tes, er den Del, der ligger nærmest ind 
mod Lyngby, dernæst Stien langs med 
Aaen og endelig den Del af Parken, der 
ligger nordligst, og hvorfra der er en 
smuk Udsigt over Mosen og Aaen. Hele 
dette Terrain berøres slet ikke, navnlig er 

; hele den smukke Spadseresti, der findes 
홢 langs Aaen, ganske uberørt af dette For- 

slag. Man vil kunne færdes ad de Veje, 
som baade Befolkningen derude og den 
kjøbenhavnske Befolkning særlig færdes 
paa uden at ane, at der er afsondret en 
Have, som er. henlagt til Slottet. 홢 Jeg 
maa meget anbefale, at man vedtager For- 
slaget, : som det er, og derimod har det 
ærede Medlem i Grunden heller intet ind- 
vendt, han har kun henstillet, at Forslaget 
skulde gennemføres paa en saadan Maade, 
at der ikke. gøres Indgreb; i den Benyttel- 
sesret, som Publikum hidtil har haft af 
Slotsparken. Naar der skal skaffes en 
Have umiddelbart op, til Slottet, er det 
imidlertid ganske umuligt, at der ikke gø- 

홢 I ' res noget Indgreb i denne Benyttelsesret; 
men dette Indgreb er aldeles uvæsentligt 
Det vil blive, umærkeligt for Publikum i 
Fremtiden, idet det kun vil hindre: Publi- 
kum i at spadsere umiddelbart op mod 
Slottet. Jeg skal saaledes anbefale, at man. 
vedtager Forslaget uforandret. 

Mad.sen-Mygd.al: Jeg skal ikke komme, 
ind paa delte Spørgsmaal, som er rejst af 
det ærede Medlem for .Kjøbenhavn (Ander- 
sen). I den Henseende vil jeg i alt væ- 
sentligt kunne henholde mig til, hvad der 
nys er udtalt af den højtærede Konseils- 
præsident, og til de Oplysninger, som ere 
komne frem angaaende dette Spørgsmaal i 
det andet Tings Finansudvalg. Jeg ønsker 
blöt at sige, at jeg i Overensstemmelse 
med de Bemærkninger, som jeg i Fjor: 
havde Lejlighed til at fremsætte ved en 
lignende Sags Behandling her i Tinget, 
kan udtale, min Tilslutning til det forelig- 
gende Lovforslag og anbefale det til, ufor- 
andret Vedtagelse. 

Da ikke flere ønskede at udtale sig, 
sluttedes Forhandlingen. f 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
I I handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling a f  Forslag til Lov 
om Tilvejebringelse af  Jordlodder for Land- 
arbejdere. 

(lste Behandling findes; i, rridenden, 
Sp. 238 ff., Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B홢 Sp. 81 ff.) , . 

Uden for Betænkningen var intet JEn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragraffer og de qertil' 
stillede Ændringsforslag samtSpørgsmaalet 
om dets Overgang til 3dje Behandling 
sattes til Forhandling under et., 

(),rd,fø,;rer,eR- (Koch): Som det ærede 
Ting vil;'se af Betænkningen, staar Udval- 
get ikke enigt; det har delt sig i et Fler- 
tal og et Mindretal og Mindretallet, anbe- 
faler Lovforslaget til uforandret Vedtagelse, 
saaledes som det er vedtaget af det andet 
Ting, og som det er forelagt her af den 
høje Regering, dog med Forbehold i for- 
skellige Retninger. Flertallet derimod an- 
ser det for nødvendigt at foreslaa ikké 
ganske uvæsentlige Ændringer foretagne i 
Lovforslaget. Det er ikke, fordi der i Fler- 
tallet ikke skulde, være en. Overbevisning 
om. og en Tro paa,, at, det. vil være over- 
maade ønskeligt og lykkeligt for Landet, i 
det hele,, om alle Arbejdere paa Landet, 
havde en Jordlod; men det, er der ikke 
her Spørgsmaal om at opna.a,; Spørgsmaalet 
er her, om dette lykkelige Resultat nød- 
vendigvis skal naas gennem ikke ubetyde- 
lige Ofre, fra Statskassens Side. Der har 
i Flertallet været enkelte Medlemmer, som, 
have forment, at der overhovedet ikke er 
nogen Trang til, et Lovforslag som -dette, 
at Lovforslaget for saa vidt, savnede, den 
fornødne Berettigelse) og, disse, Medlemmer 
have i SaP, Henseende gjort gældende, at der 
allerede fra Statens. Side jo, er gjort meget, 
væsentligt for at fremme Udviklingen 1; dQn,, 
Retning, som man anser for ønskelig 홢 
nemlig at fremskaffe fiere: mindre Land- 
ejendomme홢 derved, at man har. , støttet 
Oprettelsen af Kreditforeninger netop for 
saadanne smaa Landejendomme, støttet 
dj3m derved;, åt man jo;, som, bekendt, for 
hyer Kreditforening gav l:0,00Q:Krv til disse 
Foreningers første Etablering, at man 
garanterer Kreditforeningernes ObligationBr. ' ' 
at man bekoster Revisionen af, Regnska- 
berne, og at;, man betaler Omkpstning eine , ' , I I 
ved Taksationerne, naar Laanene ere (ftek 
tuerede. Paa denne Maade har Staten 


